Ante a não-apresentação de embargos, no prazo previsto no artigo 1.102-B do CPC, conforme certidão de decurso

de prazo, converto o mandado inicial em mandado executivo, nos termos do artigo 1.102-C do CPC. A seguir,

prossiga-se na forma do Livro I, Título VIII, Capítulo X, do CPC.Intime(m)-se o(a)(s) devedor(es) para

pagamento da importância R$ 57.020,98 (cinquenta e sete mil, vinte reais e noventa e oito centavos), atualizada

desde 05/10/2007, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por

cento), nos termos do artigo 475-J do CPC.Considerando o Comunicado da NUAJ 20/2010, providencie a

[...]

Decisão - exceção de pré-executividadeTrata-se de ação Monitória em fase de execução ajuizada com o escopo de

obter a satisfação de débitos oriundos de inadimplemento de Contrato de abertura de crédito para financiamento

estudantil nº 21.0267.185.0003564-05, que totalizariam R$ 23.940,00 (vinte e três mil, novecentos e quarenta

reais), em agosto de 2001. Após, varias audiências de tentativas de conciliação que resultaram infrutíferas, foi

proferida sentença julgando improcedentes os Embargos Monitórios apresentados pelos executados.Devidamente

intimados através de seu procurador pela Imprensa Oficial para o pagamento do valor atualizado de R$ 26.138,33(

vinte e seis mil, cento e trinta e oito reais e trinta e três centavos), estes deixaram de efetuar o pagamento, bem

como não embargaram a execução.Posteriormente foi deferida a penhora on-line via sistema BACENJUD, e que,

os valores encontrados não foram objeto de bloqueio, tendo vista que não perfazem o valor mínimo de 5% da

[...]

NACIONAL DE SINALIZACAO E ELETRIFICACAO LTDA X UNIAO FEDERAL

Vistos, em decisão.HOMOLOGO, para que produza seus regulares efeitos de direito, o cálculo de liquidação de

fls. 380/398, elaborado pela parte autora, com o qual concordou a União Federal às fls. 408, no valor de

R$6.839,57 (seis mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos), apurado para Maio/2014,

referente ao pagamento dos honorários sucumbenciais. Em vista da pluralidade de patronos que representam a

parte autora, esclareça em nome de qual deverá ser expedido o Ofício Requisitório, atentando aos termos da

[...]

HASHIZUME) X DAYANE SANTOS DA SILVA X CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Vistos, em decisão.HOMOLOGO, para que produza seus regulares efeitos de direito, o cálculo de liquidação de

fls. 118/121, elaborado pela Contadoria Judicial, com o qual concordou a Caixa Econômica Federal - CEF, às fls.

125, no valor de R$7.698,02 (sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e dois centavos), apurado para

Agosto/2013, para o pagamento do valor principal e honorários advocatícios. Requeiram as partes o que de

direito, no prazo de 15 (quinze) dias. Silente, aguarde-se manifestação no arquivo.

0019274-75.2011.403.6100 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP235460 - RENATO VIDAL DE LIMA) X

[...]

AFFONSO APPARECIDO MORAES) X PRO MATRE PAULISTA S/A X UNIAO FEDERAL

Vistos, em decisão.HOMOLOGO, para que produza seus regulares efeitos de direito, a conta de liquidação

apresentada às fls. 288/289, elaborada pela parte autora, com a qual concordou a União Federal às fls.310, no

valor de R$1.879,09 (um mil, oitocentos e setenta e nove reais e nove centavos), apurado para Dezembro /2013,

referente ao pagamento dos honorários sucumbenciais. A fim de possibilitar a expedição do ofício requisitório

conforme requerido às fls. 308/309, e atentando aos termos do Comunicado NUAJ nº 38/06, remetam-se os autos